            单片机上网卡模块 串口转网络服务器使用手册                    电话：4000 25652
济南有人物联网技术有限公司                         第 1 页 共 60 页                         www.usr.cn
单片机上网卡模块 串口转网络服务器
（USR-TCP232-S     USR-TCP232-T )
（USR-TCP232-D    USR-TCP232-2）
 （USR-TCP232-200   USR-TCP232-24）
 （USR-TCP232-300  USR-TCP232-204 )
文件版本：Ver3.3.1

POE 供电
注：TTL 电平均为 3.3V,TTL 电平
型号说明：USR 表示有人科技，及我公司品牌，TCP232 表示串口转 TCPIP 协议模块系列产品，2/4/T 表
示串口端电平形式。
            单片机上网卡模块 串口转网络服务器使用手册                    电话：4000 25652
济南有人物联网技术有限公司                         第 7 页 共 60 页                         www.usr.cn
2. 产品测试（快速上手）
购买产品后，请先把产品与电脑直连或者加入路由器，测试产品的性能，同时可以方便您快速了解产品的
使用方法。
使用过程中，如有疑问，可以通过我们的工单系统，提出问题，我们将最快的时间给予解答
2.1. 硬件连接
USR-TCP232-S,USR-TCP232-T,USR-TCP232-D 这三各型号产品为模块类产品，以下称为模块类产品。
USR-TCP232-2，USR-TCP232-200，USR-TCP232-24，USR-TCP232-300，USR-TCP232-204 为串口服务器，
以下称为串口服务器类产品。
1.电源供电:
模块类产品 VDD 为 DC5V，VCC 为 DC3V3，两者只能选择其一，保证供电电流大于 200mA。
串口服务器类产品，使用配套电源适配器供电。
2. 串口连接：
模块类产品，串口电平为 TTL 电平，与电脑的 RS232 串口相连，需要 TTL 转 RS232 的转接器（我们对于
模块类的产品提供评估板，可以通过评估板直连电脑）。
串口服务器类产品可以直连电脑（RS485 电平需要 RS485 转 RS232 转接器)。
 网络连接：
通过网线直连电脑或者加入路由器，不区分直连与交叉网线，产品可以实现直连与交叉网线的自动切换。
下图为 USR-TCP232-T 与电脑直连图：
            单片机上网卡模块 串口转网络服务器使用手册                    电话：4000 25652
济南有人物联网技术有限公司                         第 8 页 共 60 页                         www.usr.cn
2.2. 设置软件
可以在官网链接（http://www.usr.cn/Download/28.html）下载设置软件 查
看产品默认在设置参数。
1.可以通过网络设置（首先确保电脑 IP 为静态 IP ，模块默认测试时 IP 为 192.168.0.201；关闭防火墙，杀
毒软件，禁用无线网络），
2.可以通过串口设置（把 CFG 管脚拉低）。
设置软件界面如下，如需改动，具体使用请参照“5.模块设置”
            单片机上网卡模块 串口转网络服务器使用手册                    电话：4000 25652
济南有人物联网技术有限公司                         第 9 页 共 60 页                         www.usr.cn
2.3. 通讯测试
可在官网链接 c/Download/27.html 下载串口网络调试助手 进行测试。
串口转网络调试助手应用：
1. 保证串口号，波特率，校验位，数据位，停止位与模块参数相对应，
2. 保证网络端协议类型（如模块为客户端，软件中应设置为服务器端），IP 地址（服务器的 IP 地址），端口号
（服务器端口号）与模块参数相对应。
3. 串口与网络端打开，建立连接，连接对象框内会出现现在建立连接的模块 IP，两端就可以进行透明传输。
2.4. 默认工作模式测试
系统默认工作在 TCP Client 模式，并且出厂时设置了如下的参数，具体如图所示。
模块的 IP 地址：192.168.0.7
模块的子网掩码：255.255.255.0
模块默认网关：192.168.0.201
串口波特率：115200
连接目标 IP：192.168.0.201
连接目标端口：8234
            单片机上网卡模块 串口转网络服务器使用手册                    电话：4000 25652
济南有人物联网技术有限公司                         第 10 页 共 60 页                         www.usr.cn
默认工作状态的测试：
1、测试所需条件，有串口的计算机 1 台，3.3V 或 5V 电源，串口线，网线，TCP 软件，若无串口，可以使用
USB 转串口线，RS232 转 TTL 转换器或者 USB 转 TTL 转换模块。
2、硬件连接方式，网络模块和计算机通过交换机或者路由器或者集线器接入同一个局域网，模块的串口连
接到计算机的串口，电源供电，可以看到模块的网口指示灯闪烁。注意模块与其他设备连接时 RXD 与 TXD 要